



सर्व शिक्षा अभियान
सब पढ़ें सब बढ़ें





13, वुड स्ट्रीट,
कोलकाता –700016 (पश्चिम बंगाल)
13, Wood Street,
Kolkata-700016 (West Bengal)
फैक्स/Fax : 033 - 22879038
दूरभाष/Telephone : 033 - 22875732/33/34
ई-मेल/e-mail : wbs.gdc.soi@gov.in



भारतीय सर्वेक्षण विभाग
Survey of India
पश्चिम बंगाल व सिक्किम
भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र
**W.B. & SIKKIM GEO-
SPATIAL DATA CENTRE**
कोलकाता KOLKATA

W.B. & SIKKIM GDC'S KOLKATA ROUTINE ORDER NO. 01 /37-G-11 DATED 13 .02.2023
पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जीडीसी, कोलकाता के नेमी आदेश सं. 01 /37-G-11 दिनांक 13 .02.2023

1. **प्रशासन को मजबूत बनाना – 50 वर्ष की आयु प्राप्त करने वाले अथवा 30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने वाले सरकारी अधिकारियों/कर्मचारियों के पुनरीक्षण मामले पर पुनर्विचार**
STRENGTHENING OF ADMINISTRATION – REVIEW CASES OF GOVT. SERVANTS ON THEIR ATTAINING 50 YEARS AGE OR ON COMPLETION OF 30 YEARS OF QUALIFYING SERVICE

सक्षम अधिकारी द्वारा इस भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र के निम्नलिखित गुप 'बी'(अराजपत्रित) अधिकारियों द्वारा उनके 50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर अथवा 30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने पर सरकारी सेवा में बने रहना स्वीकार कर लिया है |

The following Group 'B'(Non-Gazetted) personnel of this GDC have been permitted to be retained in Govt. Service by the Competent Authority on completion of 30 years of qualifying service or attaining 50 years of age as per the remarks quoted against their names.

क्रम सं. SL. NO.	कर्मचारी का नाम व पदनाम NAME & DESIGNATION	50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर / 30 वर्ष की अर्हक सेवा पूरी करने पर /ATTAINING 50 YEARS OF AGE/ COMPLETION OF 30 YEARS OF QUALIFYING SERVICE
1.	श्रीमती शम्पा मुखर्जी, सहायक Smt. Shampa Mukherjee, Assistant	50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर Attaining 50 years of age
2.	श्री पीजुष घोष, सहायक Shri Pijush Ghosh, Assistant	50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर Attaining 50 years of age
3.	श्री तापस मित्र, सहायक	50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर

	Shri Tapas Mitra, Assistant	Attaining 50 years of age
4.	श्री समित पाल, मानचित्रकार डिविजन-1 Shri Samit Paul, D/Man, Div-I	50 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर Attaining 50 years of age

प्राधिकार : अपर महासर्वेक्षक का पत्र सं. प्रशा. 96/11-J-3(R.C) (WB & S GDC) दिनांक 18.01.2023

2. नगदी को संभलना भत्ता /CASH HANDLING ALLOWANCE

भारत सरकार, विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग के पत्र सं.14-3-78-एस.एम.पी.-1 दिनांक.28.03.1978 और भारत सरकार, कार्मिक लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) का कार्यालय ज्ञापन सं.-4/6/2017-स्थापना (वेतन – II) दिनांक 18.01.2019 के अनुसार पश्चिम बंगाल एवं सिक्किम जी0 डी0 सी0, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, कोलकाता के निम्नलिखित कर्मचारी को उनके नाम के समक्ष दर्शाई गई विवरणानुसार खंजाची का कार्य करने के लिए नकदी संचालन भत्ता प्रदान की जाती है।

In terms of Department of Science & Technology's letter No. 14-3-78-SMP-1 dated 28.03.1978 and Govt. of India, Ministry of Personnel, Public Grievances and Pension (Department of Personnel & Training) O.M.No. 4/6/2017-Esst. (Pay-II) dated 18.01.2019, the under mentioned person of West Bengal & Sikkim Geo-Spatial Data Centre, Survey of India, Kolkata who is entrusted with the duties of Cashier is granted **CASH HANDLING ALLOWANCE** from the date mentioned against his name as under :-

क्रम सं. Sl. No.	नाम एवं पदनाम Name & Designation	अवधि Period	नकदी संचालन भत्ता की राशि Amount of Cash Handling Allowance	टिपण्णी Remarks
1.	श्री तापस मित्र, सहायक Shri Tapas Mitra, Assistant	18-10-2022 से 17-10-2023	₹ 700/- प्रति माह ₹ 700/- Every Month	

ii) प्रमाणित किया जाता है कि सरकारी कर्मचारी जिन्हें नगदी संचालन भत्ता स्वीकृत किया गया है, ने सभी आवश्यक शर्तों को पूर्ण कर लिया है।

It is certified that the Govt. servant to whom Cash Handling Allowance granted herein has fulfilled all requisite conditions.

iii) उपरोक्त लाभ के कारण होने वाला व्यय गैर योजना बजट अनुदान 2022-2023 से समायोजित किया जाएगा एवं उपयुक्त लेखाशीर्ष के नामे किया जाएगा।

Expenditure involved on account of this benefit shall be adjusted from Non-plan Budget Grant for 2022-2023 and debited to the appropriate Head of Account.

3. व्यक्तिगत वेतन की स्वीकृति/GRANT OF PERSONAL PAY

गृह मंत्रालय राजभाषा विभाग के पत्र संख्या 9/7/2022-उ0 नि(पूर्व) दिनांक 17 जनवरी 2023 के अनुसार हिन्दी भाषा दीर्घकालिक प्राज्ञ जुलाई – नवंबर 2022 परीक्षा में उत्तीर्ण हुए, निम्नलिखित कर्मचारियों को 12 महीने की अवधि के लिए एक वेतनवृद्धि के बराबर राशि का व्यक्तिगत वेतन उनके नाम के आगे दिए गए विवरणानुसार प्रदान करने की संस्वीकृति दी जाती है।

In terms of Ministry of Home Affairs Department of Official Language letter No.9/7/2022 उ0 नि(पूर्व) dated 17-01-2023 sanction of personal pay equivalent to one increment for the period of twelve month is hereby accorded to the under

mentioned employees for passing Hindi Language Long Term Pragya July - November 2022 Examination as stated against their name below :-

क्रम सं Sl. No.	नाम एवं पदनाम Name & Designation [Roll No.] [परीक्षा अनुक्रमांक]	वेतन मैट्रिक्स मे लेवल / Level in the pay Matrix	वर्तमान मूल वेतन Current Basic Pay	स्वीकृत व्यक्तिगत वेतन की राशि Sanctioned personal pay amount	व्यक्तिगत वेतन को अनुमोदन की तिथि Date of Approval of Personal Pay
1.	श्री तापस मित्र, सहायक Shri Tapas Mitra, Assistant [B11211-03] [01544]	लेवल-6	₹ 42,300/-	₹ 1,300/-	01-02-2023 से 31-01-2024
2.	श्रीमति सुपर्णा राय, प्रवर श्रेणी लिपिक Smt. Suparna Roy, UDC [B11211-03] [01543]	लेवल-4	₹ 29,600/-	₹ 900/-	01-02-2023 से 31-01-2024

4. इस कार्यालय से स्थानान्तरण / TRANSFER OUT FROM THIS OFFICE

क्रम सं Sl.No.	नाम NAME	पदनाम Designation	कार्यालय में स्थानांतरित Office where transferred	स्थानान्तरण की तिथि Date of transfer	प्राधिकार Authority
1.	श्री मनोतोष मजुमदार Shri Manotosh Majumder	सहायक Assistant	असम एवं नागालैण्ड जी0 डी0 सी0, गुवाहाटी Assam & Nagaland GDC Guwahati	30-12- 2022 (अपरान्ह)(A/ N)	भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय, देहरादून का पत्र संख्या सी- 2708/1354 (ओ.एस./एस.जी.ओ) दिनांक 05 मई, 2022

5. सेवानिवृत्ति / RETIREMENT

इस जी.डी.सी के अधोलिखित कर्मचारी, उनके नाम के समक्ष दर्शाई गयी तिथि से सेवानिवृत्त हुए |

The undermentioned personnel of this GDC are retired on Superannuation with effect from the date shown against their name as mentioned below:-

क्रम सं Sl.No.	नाम और पदनाम Name & Designation	सेवानिवृत्ति की तारीख Date of Retirement
1.	श्री रतन दे सरकार, अधीक्षण सर्वेक्षक(तदर्थ) Shri Ratan Dey Sarkar, SS(Ad-hoc)	31-12-2022 (अपरान्ह) (A/N)
2.	श्री दीपेश दास, भण्डार सहायक Shri Dipesh Das, Store Assistant	31-12-2022 (अपरान्ह) (A/N)
3.	श्री शंकर कुमार सस्मल, एम.टी. एस. Shankar Kumar Sasmal, MTS	31-12-2022 (अपरान्ह) (A/N)
4.	श्री प्रशांत दास, मानचित्रकार डिविजन-1	31-01-2023 (अपरान्ह)

	Shri Prasanta Das, D/Man, Div-I	(A/N)
5.	श्री बद्री राम, एम.टी. एस. Shri Badri Ram, MTS	31-01-2023 (अपरान्ह) (A/N)

(उदय शंकर प्रसाद / Uday Shanker Prasad)

निदेशक / Director
पश्चिम बंगाल एब सिक्किम
जीडीसी, कोलकाता
W.B. & Sikkim GDC,
Kolkata

वितरण :

1. भारत के महासर्वेक्षक का कार्यालय, देहरादून को सूचनार्थ प्रेषित।
2. अपर महासर्वेक्षक, पूर्वी क्षेत्र कार्यालय, कोलकाता को सूचनार्थ प्रेषित
3. वेबसाईट एडमिनिस्ट्रेटर, भारतीय सर्वेक्षण विभाग को आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित।
4. प्रभारी लेखा
5. फाईल- सम्बंधित कर्मचारी की व्यक्तिगत फाईल/सेवा पंजिका।
6. नोटिस बोर्ड।